-Hỗ trợ nâng cao quyền năng kinh tế của phụ nữ: + Công tác giảm nghèo: Đầu năm, Hội rà soát và đăng ký hỗ trợ 1 hộ thoát nghèo năm 2024. Kết quả: Hội phối hợp hỗ trợ và giúp đỡ được 5 hộ thoát nghèo, 03 hộ thoát cận nghèo. + Tổ chức các hoạt động mừng Xuân Giáp Thìn: Hội LHPN xã tham mưu thành lập 1 đội thi tham gia Hội thi bánh Chung, Bánh tết năm 2024 mừng xuân Giáp Thìn. Phối hợp với UBND xã và các ban ngành đoàn thể kết nối vận động mạnh thường quân trao tặng 600 phần quà với tổng số 300.000.000 đồng.

3. Công tác tuyên truyền, tập huấn nâng cao nhận thức về bình đẳng giới, vì sự tiến bộ phụ nữ :